1

致理科技大學

104 學年度第 1 學期服務學習推行委員會會議紀錄

時  間：104 年 10 月 22 日（星期四）中午 12 時 30 分

地  點：忠孝樓 4 樓第 1 會議室

主  席：余學務長彥傑

出席人員：詳如簽到表【如陳】

會議記錄：洪敏貴

壹、致送聘書

貳、宣讀上次會議紀錄暨決議案執行情形：詳如會議資料。

參、主席致詞：感謝各委員參與本次服務學習推行委員會例行會議，今天

除報告事項外，還有例行會議內容及提案 請各位委員協助

看提案內容是否有要修正及改進之處。

肆、工作報告：詳如會議資料。

伍、提案討論

提案一                                          提案單位：軍訓室

案由：有關本校 104 學年度第 1 學期開設勞作教育課程經費補助案，提請

討論。

說明：

一、本校 104 學年度第 1 學期勞作教育共有國貿系、資管系、會資系、應

日系、多設系、商管系及休閒系等 7 個科系開設勞作教育零學分課

程，總計開設 16 個班級，謹附課程大綱暨經費概算一覽表，如附件

1（P.15）。

二、各課程大綱，業經 104 年 9 月 18 日服務學習推行委員會課程型審議

小組審議通過。

三、另有關勞作教育課程經費每門課程新台幣 1 萬 2,401 元，擬補助督導

老師鐘點費、工讀費、二代健保補充保費與成果彙編印製費等，提請

討論。

決議：照案通過。

2

提案二                                   提案單位：課外活動指導組

案由：有關本校 104 學年度第 1 學期開設具服務學習內涵專業課程經費補

助案，提請討論。

說明：

一、本校 104 學年度第 1 學期開設具服務學習內涵專業課程 4 門（班），

修課學生人數共計 165 人，謹附課程大綱暨經費概算一覽表，如附件

2（P.21）。

二、各課程大綱，業經 104 年 9 月 18 日服務學習推行委員會課程型審議

小組審議通過。

三、課程經費每門課程新台幣 3 萬元為上限，擬補助講師鐘點費、工讀費、

車資、雜支及補充保費等，提請討論。

決議：修正後照案通過，修正情形如附件 1。

提案三                                   提案單位：課外活動指導組

案 由：有關本校 104 學年度第 1 學期開設具服務學習內涵通識課程經費

補助案，提請討論。

說 明：

一、本校 104 學年度第 1 學期開設具服務學習內涵通識課程 13 門（班），

修課學生人數共計 721 人，謹附課程大綱暨經費概算一覽表，如附

件 3（P.31）。

二、各課程大綱，業經 104 年 9 月 18 日服務學習推行委員會課程型審

議小組審議通過。

三、課程經費每門課程新台幣 2 萬元為上限，擬補助講師鐘點費、工讀

費、車資、雜支及補充保費等，提請討論。

決議：修正後照案通過，修正情形如附件 2。

陸、臨時動議

提案一                                   提案單位：課外活動指導組

案 由：擬制定本組行政法規，謹附相關法規如附件，提請討論。

說 明：

一、 本校業奉教育部自 104 年 8 月 1 日起改名科技大學，為使本組執

行業務有所依據，爰提此案。

3

二、 本組計有認證型服務學習實施要點、課程型服務學習實施要點及

服務學習績優師生選拔要點共 3 項法規，係參照原技術學院之法

規制訂，擬經服務學習推行委員會議通過，陳請校長核定後實施。

決議：照案通過。

柒、主席指裁示

一、本會議有關涉及經費，是否將會計主任列入會議委員。

二、再次感謝各位參與本會議，各個開設服務學習課程的老師，並請系主

任轉達感謝之意。

三、再次感謝委員提供相關建議事項。

捌、散會（下午 13 時 10 分）

4

附件 1

104 學年度第 1 學期開設專業融入服務學習內涵課程經費概算一覽表

序

號
班別

開課
教師

課程
名稱

服務機構
人

數

講座

鐘點費
工讀費

資方
補充保費

車資
車資計

算方式
雜支 合計

1-1 五企1 簡玉惠

現代商

店規劃

與經營

(2 學分)

1. 糕 菲 庇 護 工

場;2.北歐先生庇

護工場;3.育成庇

護工場；4.小貝

殼庇護工場

50 3,200 1,200  88 9,000

捷運車

資 30 元

*2(去
回)*50
人*3 次

200 13,688

1-2
英二

A
鍾良怡

實務研

習：兒

童英語

說故事

(2 學分)

板橋區公立幼稚

園及社區幼稚園
25 N/A 1,200 24 N/A N/A N/A 1,224

1-3
英三

A
周靜婷

實務研

習：國

小英語

課後輔

導
(2 學分)

文聖國小 31 4,800 N/A  96 5,760

車資 15
元*32
人*2(去
回)*6 次

200 10,856

1-4
資二

A
曲莉莉

科技
志工

(3 學分)

1.萬里國小。
2.本校資管系、

聯合服務中心、

圖書館等單位。

59 7,200 1,200 168 11,000
遊覽車
5500*

2(去回)
200 19,768

合計 165 15,200 3,600 376 25,760 N/A 600 45,536

附註：本校具服務學習內涵課程經費由「104-105 年度獎勵科技大學及技術學院教學卓

越計畫」支應。

5

附件 2

 104 學年度第 1 學期通識融入服務學習內涵課程經費概算一覽表

序號 班別
老師

名稱

課程

名稱

服務

機構
人

數

講座

鐘點

費

工讀

費

資方

補充

保費
車資

車資
計算方式

雜支 合計

2-1
企一A 黃菲菲

人際

關係

與溝

通

2 學

分

紅絲帶基金會
57 3,200 N/A 64 N/A N/A 200 3,464

企一 B 黃菲菲 58 3,200 N/A 64 N/A N/A 200 3,464

2-2 企一 C 李美華

新北市北海岸

管理中心、關

愛之家
58 3,200 1,200 88 10,000

遊覽車
5000*

2(去回)
200 14,688

2-3 金一A 周富美

社團法人中華

小腦萎縮症病

友協會、佳和

護理之家

58 N/A 1,200 24 N/A N/A N/A 1,224

2-4 金一 C 黃世雄 身心障礙服務

推展協會
自閉症兒童基

金會

58 N/A 1,200 24 N/A N/A N/A 1,224

2-5

英一A 毛菁華 49 N/A 1,200 24 N/A N/A 200 1,424

英一 B 毛菁華 50 N/A 1,200 24 N/A N/A 200 1,424

英一 C 毛菁華 新北市社會局 55 N/A 1,200 24 N/A N/A 200 1,424

休一A 毛菁華 新北市社會局 57 3,200 1,200 88 N/A N/A 200 4,688

2-6
行一A 賴亞岐

中華民國體育

總會

60 3,200 1,200 88 1,800
公車 30
元*60 人

200 6,488

行一 B 賴亞岐 57 3,200 1,200 88 1,710
公車 30
元*57 人

200 6,398

2-7 休一 B 楊惠安 身心障礙服務

推展協會

47 N/A 1,200 24 N/A N/A N/A 1,224

2-8 金一 B 洪怡菁 57 1,600 N/A 32 N/A N/A N/A 1,632

合      計 721 20,800 12,000 656 13,510 N/A 1,800 48,766

附註：本校具服務學習內涵課程經費由「104-105 年度獎勵科技大學及技術學院教學卓

越計畫」支應。